
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hodnocení 
 

 

Základní školy JUDr. Josefa Mareše 

a Mateřské školy, Znojmo,  

příspěvkové organizace 
 

 

 

ve školním roce 2016/2017 
 

 
 

 

 

 

Schválena pedagogickou radou dne: 10. 10. 2017 

 

Schválena školskou radou dne: 11. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Základní škola 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 
2. Školská rada.......................................................................................................................... 3 
3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků .......................................................................... 3 
4. Personální zabezpečení školy .............................................................................................. 4 
5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí ředitele školy ................ 4 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem .. 4 
7. Zhodnocení činnosti školy ................................................................................................... 5 

7. 1. 1. stupeň ZŠ ................................................................................................................... 5 
7. 2. 2. stupeň ZŠ ................................................................................................................. 13 
7. 3. Školní družina ............................................................................................................. 22 

7. 4. Výchovné poradenství – profesní .............................................................................. 24 

8.  Další aktivity školy ............................................................................................................ 24 
9. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................... 25 

10. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ......................... 26 
11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 27 
12. Prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................ 28 
13. Výsledky inspekčních činností......................................................................................... 29 

14. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 30 
15. Rekonstrukce školy .......................................................................................................... 31 

16. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................ 33 
17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ...................... 34 
18. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ................................................................................................................................ 34 
19. Součástí výroční zprávy jsou přílohy: ............................................................................ 35 

20. Zhodnocení a závěr .......................................................................................................... 35 
 

  

 



 

 

3 

1. Základní údaje o škole 
Název školy: Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, 

  Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa školy: 669 02 Znojmo, Klášterní 2 

Zřizovatel školy: Město Znojmo, Obroková 12, 669 02 Znojmo 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková  

Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje: 

 základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna  

telefon a fax: 515 227 525  

e-mail: reditel@evokace.cz  

www stránky: www.evokace.cz 

ID:                            yvpmncs 

 

2. Školská rada 
Školská rada byla zvolena dne 14. 4. 2015. 

Členové školské rady: 

 MÚ Znojmo - Mgr. Blanka Dufková, Mgr. Jan Blaha, Ing. Petr Krátký,  

 ZŠ - Mgr. Zdeňka Klímová, Mgr. Dana Škapová, Mgr. Jana Pavlíčková, 

 Zákonní zástupci - David Balada, Alena Ellerová, Miroslav Juhanyak. 

 

 

3. Přehled vzdělávacích oborů a počtu žáků 
 

Zvolený vzdělávací program  

 

Název zvoleného vzdělávacího programu Datum vydání v ročníku 

Škola s programem pro rozvoj a nadání 1. 9. 2015 1. - 9. 

 

Přehled počtu žáků 

 

školní rok 2016/2017 počet tříd počet 

ročníků 

počet žáků průměr na třídu 

1. stupeň 24 5 515 21,46 

2. stupeň 13 4 298 22,92 

Celkem 37 9 813 21,97 

 

 

Školní družina  

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelek ŠD 

celkem 10 280 10 

 

 

 

http://www.evokace.cz/


 

 

4 

4. Personální zabezpečení školy  
 

Přehled pracovníků školy Fyzický počet Přepočtený počet 

vychovatelky školní družiny 10 8,41 

učitelé 1. stupně 21 18,99 

učitelé 2. stupně 31 29,31 

asistenti pedagoga 11 8 

osobní asistenti 2 2 

školní speciální pedagog 3 2 

mateřská dovolená 10 10 

nepedagogičtí pracovníci 23 22,4 

Celkem  111 101,11 

 

5. Zápis k povinné školní docházce, přijetí do školy, rozhodnutí 

ředitele školy 
K zápisu do 1. ročníku školního roku 2017/2018 se dostavilo 140 dětí.  

2 děti se dostavily dodatečně. 

 

Rozhodnutí ředitele školy  

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí do 1. ročníku 113 0 

Nepřijetí do 1. ročníku 14 7 

Odklad povinné školní docházky  23 2 

Rozhodnutí o přestupu žáka z jiné ZŠ 8 0 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 
Závěrečné hodnocení vzdělávání žáků 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo neprospělo opakují 

1. 98 95 2 1 1 

2. 113 111 2 0 0 

3. 106 103 3 0 0 

4. 111 84 27 0 1 

5. 87 56 31 0 0 

Celkem za I. stupeň 515 449 65 1 2 

6. 86 32 54 0 0 

7. 62 24 38 0 0 

8. 77 14 61 2 1 

9. 72 11 61 0 0 

Celkem za II. stupeň 297 81 214 2 1 

Celkem za školu 812 530 279 3 3 

 

Studium v zahraničí podle školského zákona 561/2004 Sb. § 38, odst. 1, písm. a: 1 žákyně. 

1 žák ukončil docházku v osmém ročníku. 



 

 

5 

 

Závěrečné hodnocení chování žáků 

Kázeňská opatření 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Napomenutí TU 18 52 70 

Důtka TU 5 14 19 

Důtka ŘŠ 2 7 9 

2. stupeň 1 1 2 

3. stupeň 0 0 0 

 

Pochvaly 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Pochvala třídního učitele 48 43 91 

Pochvala ředitelky školy 5 3 8 

 

Ocenění ředitelkou školy 
1. stupeň 2. stupeň celkem 

18 9 27 

 

Závěrečná absence žáků 

Zameškané hodiny  1. stupeň 2. stupeň celkem průměr na žáka 

Omluvené  15970 18211 34181 42,1 

Neomluvené 0 12 12 0,01 

 

Opravné zkoušky 

Žáci se k opravným zkouškám nedostavili. 

  

Počet absolventů ZŠ 

 

 

7. Zhodnocení činnosti školy 

7. 1. 1. stupeň ZŠ 
 

Rozvoj talentu u žáků na 1. stupni ZŠ  

 

1.  Literární výchova, podpora čtenářské gramotnosti 

 Listování – projekt zaměřený na podporu čtenářské gramotnosti, v letošním roce 

proběhlo představení 2x 

 pravidelné besedy v pobočce Městské knihovny Znojmo na ulici Loucká – besedy 

vždy zaměřené na určité téma, rozšiřující učivo  

 předplatné divadelního představení v Jihomoravském divadle ve Znojmě – pěstování 

vztahu ke kultuře a zásad slušného chování ve společnosti 

 představení Pernštejni – historické představení 

počet dětí počet zkoušek uspělo neuspělo 

2 2 0 0 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 73 

8. ročník  1 

7. ročník 2 

5. ročník 7 

Celkem 83 



 

 

6 

 recitační soutěž – školní kolo soutěže, nejlepší recitátoři postoupili do okresního kola; 

školnímu kolu také předcházely třídní recitační soutěže 

 12. ročník Autorského čtení – zapojili se vybraní žáci 1. stupně 

 třídní vystoupení – nacvičení divadelních představení (vánoční besídky, pásem pro 

rodiče (vánoční besídky)  

 Ilustrátor Dudek – program zaměřený na prohloubení učiva – Cesta kolem světa 

 

2.  Edukační programy v JMM ve Znojmě  

Již několikátý rok nám nabízí JMM ve Znojmě různé besedy, přednášky a programy pro děti, 

které mají za cíl vzbudit zájem o dané téma a rozšířit učivo, které je probíráno v rámci výuky 

ve škole. 

 

3.  Rozvíjení matematických dovedností 

 burza – 2x v roce, rozvíjení obchodního ducha, praktické úkoly – práce s reálnými 

penězi 

 účast dětí v Logické olympiádě pořádané Menzou 

 účast dětí v matematické soutěži Lískulka 

 kroužek pro žáky nadané na matematiku  

 Matematický klokan (celorepubliková soutěž) 

 

4. Rozvíjení cizích jazyků  

 kroužek AJ 

 Pretesty  z AJ 

 

5.  Rozvíjení výtvarných, hudebních a tělovýchovných dovedností 

Výtvarné soutěže 

 Konto bariéry (celorepubliková soutěž) 

 Celé Česko čte dětem (celorepubliková soutěž) 

 Podzimní draci (Kinderwelt) 

 Voda a život (Vodárna Znojmo) 

 Výroba dekorací na školní ples 

 Výroba výrobků v rámci vánočních dílen, velikonoční výstavy 

 Fantastické zvíře (školní soutěž, výkresy byly vystaveny v kině Svět)  

 

Hudební soutěže   

 Školní kolo pěvecké soutěže Slavíček 

 Okresní kolo pěvecké soutěže Slavíček 

 Hra na drumbeny – probíhal na naší škole 

 

Sportovní soutěže  

 Mac Donald cup 

 Běh – Karolinka - Kap 

 Plavecké závody 

 Sportovní den v areálu naší školy 

 účast na přehlídce sportovních kroužků Louka plná dětí (plovárna) 

 Den dětí – sportovní soutěže, projekt Partnerství 

 

Rozvíjení talentu ve školních kroužcích  

 výtvarný kroužek 

 hra na flétnu 



 

 

7 

 keramický kroužek 

 pěvecký sbor (v pronájmu – není školní kroužek) 

 hudební škola Vít music (v pronájmu – není školní kroužek) 

 míčové hry 

 taneční kroužky 

 klub mladých debrujárů 

 Veselá věda (kroužek pro žáky školy vedený externím lektorem není školní kroužek) 

 Klub sportovní gymnastiky (v pronájmu – není školní kroužek) 

 

6.  Pořádání exkurzí 

 Planetárium Brno 

 Permonium – vědomostní soutěž 

 Papírna Želetice 

 VIDA Brno 

 

9.  Celoroční projekty zaměřené na prohloubení probraného učiva a podporu talentovaných 

dětí – projekty Čtyřlístek  

Letošní témata byla zaměřená především na poznávání regionu, jeho historie a okolí – 

Znojmo, Po stopách krále J. Lucemburského, Cesta za mlokem Gránickým údolím, Dějiny 

českého národa – osídlování Znojemska, Po indiánské stezce – turistické dovednosti. 

Nechyběla ale i témata se zaměřením na zdraví a zdravý životní styl – Péče o tělo, Zdravý 

životní styl. 

I v letošním školním roce 5. ročníky absolvovaly exkurze zaměřené na rozšíření učiva.   

 

 

Průběžné aktivity odloučeného pracoviště Konice  

 

Září 

 Toulky NP Podyjí 

 Znojemské historické vinobraní - projektový den 

 MP Znojmo - Do školy bezpečně 

 Mezinárodní den hudby - projektový den 

 „Učíme se spolu“ – projekt Den seniorů 

 

Říjen 

 Halloween - projektový den 

 

Listopad 

 Svátek sv. Martina - projekt den 

 Listování 

 Václav Čtvrtek - 40 let od úmrtí - projekt 

 Literární soutěž - autorské čtení - Městská knihovna Znojmo 

 Slavnostní pasování prvňáčků 

 

Prosinec 

 Mikulášská besídka 

 Besídka ke slavnostnímu rozsvěcení vánočního stromu v Konicích 

 Dětský bazárek 

 Třídní vánoční besídka  

 Den otevřených dveří, ukázkové hodiny pro rodiče 



 

 

8 

 Zdobení vánočního stromu na Obrokově ulici ve Znojmě 

 Advent - třídní besídky, dětská burza 

 

Leden 

 Božena Němcová - 155 let od úmrtí - projekt 

 Slavíček - třídní kolo 

 NP Podyjí - beseda 

 

Únor 

 Karneval 

 Dětská poezie - Žáček, Kratochvíl, Čarek, Brukner… 

 

Březen 

 Čteme s dětmi a pro děti - projekt 

 Recitační soutěž - třídní kolo 

 

Duben 

 Anděl páně 2 - soutěž o trička 

 Den Země + sokolník p. Holinský - dravci v akci 

 Zdobení velikonoční břízky v Konicích 

 Zdobení velikonoční břízky na Obrokově ulici ve Znojmě 

 Literární soutěž – Městská knihovna Znojmo - Můj hrdina 

 

Květen 

 Jarní koncert pro rodiče 

 Ze života včel - projektový den, beseda 

 

Červen 

 Den dětí s Městskou policií Znojmo 

 Školní výlet - Státní zámek Jaroměřice 

 Toulky NP Podyjí 

 Dětská burza 

 Akademie ZUŠ - Městské divadlo ve Znojmě 

 

V průběhu celého školního roku jsme se účastnili různých výtvarných soutěží. Zapojili jsme 

se do Matematického klokana, do celoročního projektu "Čtení nás baví", třídili jsme odpad, 

jezdili jsme do Jihomoravského divadla na divadelní představení. Všichni žáci absolvovali 

základní plavecký výcvik. 

 

 

Průběžné aktivity 1. ročníku  

 

Kulturní akce 

 Divadlo - 5 představení 

 Filmové představení 

 Listování 

 Vánoční besídka 

 Velikonoční výstava 

 



 

 

9 

Vzdělávací akce 

 Dravci 

 Besedy v knihovně 

 Svátek sv. Martina 

 Svátek sv. Patrika - připomenutí si svátku v anglicky mluvících zemích 

 Malíř Dudek - Cestovatelské pohádky 

 Sportovní den 

 

Soutěže 

 Recitační soutěž 

 

Projekty 

 Den Země 

 Čtyřlístek - 3x (Poznáváme Znojmo, Lidské tělo, Zdravý životní styl) 

 Projektový den UNESCO s 9. Ročníkem 

 Den dětí 

 

Ostatní 

 Ukázkové hodiny pro MŠ, pro rodiče 

 Sběr druhotných surovin - papír, baterie, hliník 

 Sběr pomerančové kůry 

 

Celý rok jsme se řídili učebními plány podle ŠVP. 

 

 

Průběžné aktivity 2. ročníku 

 

Kultura (společenské chování, podpora čtenářské gramotnosti, kulturní přehled) 

 Předplatné divadla  

 Vinobraní – výstava Zahrada Moravy 

 Knihovna dle dohodnutých termínů cca 4-5 krát ročně  

 Filmové představení 

 Jihomoravské muzeum – edukační program   

 Listování - čtenářská gramotnost  

 Netradiční hudební výchova – Drumbeny 

 Dudek – osobní setkání s ilustrátorem – podpora čtenářství 

               

Tradice (lidové zvyky, regionální znalosti, spolupráce s rodinou, multikulturní výchova) 

 Halloween – zvyky v jiných zemích 

 Svatý Patrik – podpora výuky anglického jazyka 

 

Lidové zvyky 

Svatý Martin, Čertovská škola, Velikonoční výstava prací ve škole, Filipojakubská noc  

 

Spolupráce s rodiči 

 Vánoční odpoledne s rodiči – Den otevřených dveří 

 Babička a dědeček do škol – čtení dětem 

 Vánoční burza – podpora finanční gramotnosti 

 



 

 

10 

Preventivní programy (osobní bezpečnost, chování za mimořádných situací, podpora 

ekologického myšlení, spolupráce se složkami 

 Městská policie Znojmo – Sám doma 

 NP Podyjí přichází do škol – ochrana přírody, chránění živočichové a rostliny 

 Hasík – JHS – požární prevence, chování za mimořádných situací 

 Policie ČR – bezpečné chování v silničním provozu- Desatero chodce 

 ČK Prostějov – první pomoc 

 Účast na sběrech pořádaných školou 

 

Projekty (rozvoj nadání, rozvoj osobnosti, podpora správného vztahu ke zdraví, vedení k   

používání pravidel účastníků silničního provozu, podpora čtenářské gramotnosti, utváření a 

rozvoj kompetencí komunikativní, občanské i sociální) 

 Čtyřlístky: Zdravý životní styl, Večerníčky, Doprava - ukázky zásahu IZS při 

dopravní nehodě – akce města                     

 Den Země – podpora ekologického myšlení, prohlubování znalostí o regionu v oblasti 

ochrany přírody, činnost spolků – myslivecký, rybářský, včelařský 

 Projekt UNESCO Udržitelnost cestovního ruchu pro rozvoj – projekt patronství 

 

Podpora mezitřídních vztahů 

 Dětský den, sportovní den  

 Školní výlet Hrad Veveří, Dinopark, ZOO Vyškov 

 

Účast na soutěžích 

 M – Logická olympiáda – celorepubliková soutěž 

 ČJ – recitační soutěž – školní soutěž 

 ČJ – literární soutěž Autorské čtení – pořádaná okresní knihovnou  

 VV – Konto bariéry – celorepubliková soutěž  

 Celé Česko čte dětem – celorepubliková soutěž 

 Fantastické zvíře – školní soutěž 

 Podzimní draci – vyhlašoval Kinderwelt 

 HV – Slavíček – školní soutěž 

         

 

Celý rok jsme se řídili učebními plány a dařilo se nám je dodržovat časově i obsahově. 

V ročníku se nám velice dobře spolupracovalo. Společně jsme připravovali písemné práce, 

které jsme také jednotně hodnotili a výsledky porovnávali, vytvářeli jsme samostatné 

pracovní listy. Všichni jsme se aktivně zapojovali do přípravy akcí a projektů, jejich 

archivace i zveřejnění na školním webu. 

 

 

Průběžné aktivity 3. ročníku 

 

Tradice (lidové zvyky, spolupráce s rodinou) 

Vinobraní, Svatý Martin, Halloween, Vánoční odpoledne s rodiči, Vánoční besídky a tvoření, 

Velikonoční výstava dětských prací, St. Patrick´s Day. 

 

Kulturní akce (rozvoj čtenářské gramotnosti a společenského chování) 

 besedy v knihovně Loucká 

 divadelní představení 

 filmové představení 



 

 

11 

 Listování 

 hra na drumbeny 

 

Projekty 

 Čtyřlístky: 1. Po stopách krále Jana Lucemburského, 2. Vesmír, Poznávání regionu – 

Gránické údolí 

 Den Země (účast na programu pořádaným Městskými lesy Znojmo) 

 Den otevřených dveří v rámci oslav Dne seniorů 

 Školní burzy – rozvoj finanční gramotnosti 

 

Soutěže a olympiády 

 Výtvarná soutěž – Mé toulky za zvěří, Fantastičtí živočichové, Podzimní draci - 

Kinderwelt 

 Logická olympiáda (zúčastněných žáků 3. ročníku 13 a úspěšných řešitelů 12) 

 Recitační soutěž, Pěvecká soutěž Slavíček, Matematická olympiáda – Cvrček 

 Autorské čtení 

 

Preventivní programy 

 Městská policie 

 

Školní výlet 

 Zábavní park Permonium 

 

Na pravidelných ročníkových schůzkách jsme připravovaly podklady pro písemné práce, 

pracovní listy nebo projekty. Ročníkové akce a projekty byly zveřejněny na školním webu. 

Učivo v jednotlivých předmětech bylo probráno podle ŠVP. Učební plány se nám dařilo 

dodržovat časově i obsahově. 

 

 

Průběžné aktivity 4. ročníku 

 

Projekty 

 Svatý Martin,  Den Země, Halloween 

 vánoční a předprázdninová burza   

 Den dětí a sportovní den 

 Projekt UNESCO – Udržitelnost cestovního ruchu 

 Ročníkový projekt Čtyřlístek   

 

Kulturní akce 

 Den otevřených dveří a vánoční  besídky 

 vánoční výstava betlémů 

 Velikonoční výstavka 

 besedy v knihovně 

 filmové představení 

 divadelní představení v JM divadle Znojmo 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 Preventivní program Městské policie Znojmo 

 Program MÚ Znojmo – integrovaný záchranný systém 

 podzimní a jarní Listování 



 

 

12 

 Malování s Dudkem 

 Poznávání dravců 

 AJ – divadelní představení 

 Výukový program BESIP – Dopravní výchova 

 Program SVČ – Kamarádi a volný čas 

 

Sportovní soutěže 

 plavecké závody v rámci plavecké výuky 

 Karolinkakup - Běh do vrchu 

 Mc Donalds cup-fotbal 

 

Soutěže 

 matematická olympiáda Klokan - kategorie Klokánek 

 recitační soutěž 

 pěvecká soutěž - Znojemský slavíček 

 výtvarné  soutěže dle nabídky  

 

Dále jsme byli zapojeni do sběru papíru, pomerančové kůry, baterií, plastových víček, 

hliníkových plechovek. 

Celý rok jsme se řídili učebními plány a dařilo se nám je dodržovat časově i obsahově. 

V ročníku se nám velice dobře spolupracovalo. Společně jsme připravovali písemné práce, 

které jsme také jednotně hodnotili a výsledky porovnávali, vytvářeli jsme samostatné 

pracovní listy. Všichni jsme se aktivně zapojovali do přípravy akcí a projektů a jejich  

archivace i zveřejnění na školním webu. 

 

 

Průběžné aktivity 5. ročníku 

 

Tradice 

 Vinobraní 

 Svatý Martin 

 Halloween 

 Vánoční besídky a tvoření 

 Velikonoční výstava dětských prací 

 Den svatého Patrika 

 

Kulturní akce  

 Besedy v knihovně (pobočka Loucká) 

 2x divadelní představení ND Brno 

 3x divadelní představení Městské divadlo Znojmo  

 Anglické divadelní představení „Kocour v botách“ 

 Filmové představení „Zpívej“ 

 2x Listování  

 

Projekty 

 Čtyřlístky:Vida Science centrum Brno, Papírna Želetice, Otevřená zahrada Brno  

 Den Země – poznávání NP Podyjí 

 Školní burzy – rozvoj finanční gramotnosti 

 UNESCO – Udržitelný cestovní ruch pro rozvoj 

 



 

 

13 

Soutěže a olympiády 

 Výtvarná soutěž – Fantastičtí živočichové 

 Literární soutěže – Legendy a mýty mého kraje, Můj oblíbený hrdina 

 Pěvecká soutěž Slavíček  

 Matematická olympiáda  

 Pythagoriáda  

 Logická olympiáda  

 

Preventivní programy 

 Kyberšikana 

 Kurz první pomoci  

 

Školní výlety 

 Živá voda Modrá, Bruno family park Brno  

 

Všichni vyučující spolupracovali na přípravě akcí a projektů, pravidelně je prezentovali na 

školním webu. Tematické plány všech předmětů byly dodrženy. Probíhaly vzájemné 

hospitace ve výuce.  

 

 

7. 2. 2. stupeň ZŠ 
 

Předmětová komise Českého jazyka, Literárně gramatického semináře a Francouzského 

jazyka 

 

Olympiády 

 Olympiáda z jazyka českého školní kolo 16. 11. 2016 – 28 žáků (8. a 9. ročník)  

 Olympiáda z jazyka českého okresní kolo 2. 2. 2017 – 2 žáci    

                             

Literární soutěže 

 Recitační soutěž, školní kolo 28. 2. 2017 ve III. kategorii 14 žáků, ve IV. kategorii – 5 žáků 

 Recitační soutěž, okresní kolo 29. 3. 2017 – 3 žákyně  

 Soutěž „Legendy a mýty mého kraje“ – říjen 2016 – 4 žáci  

 Soutěž „Můj oblíbený hrdina“ (Městské knihovna Znojmo) kat. 5. a 6. ročníku – 7 žáků 

 6. ročník soutěže v rámci projektu „Bezpečně v kyberprostoru“ – leden 2017 – 1 žák  

 

Divadelní představení 

 Národní divadlo Brno 

 Hubička (6. – 9. ročník)  

 Čert a Káča (5. – 9. ročník)   

 Sněhurka a sedm trpaslíků (4. – 6. ročník) 

 

Listování 

 Život k sežrání, K. H. Borovský (6. – 9. ročník) 

 Pachatelé dobrých skutků, Straka v říši Entropie (6. – 9. ročník) 

 

Školení pedagogů 

 Během školního roku se zúčastnilo 7 učitelek seminářů pořádaných střediskem 

EDUPRAXE v Brně.  

 



 

 

14 

Besedy v knihovně – pobočka Loucká 

Báje, mýty, legendy; Dětský hrdina; Naučná literatury; Pohádky; Mýty a legendy; Pověsti; 

Velikonoční tématika; Horory, strašidelné příběhy; Legendy, mýty, epos; Báje, mýty, 

pověsti ; Dobrodružná literatura  

 

Výchovně vzdělávací práce 

 Průběžné konzultace ŠVP – všichni členové předmětové komise 

 Jednotné čtvrtletní písemné práce – listopad 2016   

 Jednotné pololetní písemné práce – leden 2017    

 Jednotné testy na čtenářskou gramotnost – duben 2017  

 Kontrolní slohové práce – dvě práce v každém ročníku za jeden školní rok   

 Jednotné závěrečné práce – květen / červen 2017  

 Příprava žáků 9. ročníku k přijímacím zkouškám – individuální zadávání úkolů 

 Příprava materiálů pro integrované a zohledněné žáky 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky, spolupráce 

se školním poradenským pracovištěm.  

       

Péče o talentované žáky 

 Setkání se zástupci ZŠ a SŠ – 23. 3. 2017 – metodici a předsedové komisí ČJ 

 Vzájemné hospitace učitelek 

 Celoroční zápisy povinné četby – 6. – 9. ročník (jednotné hodnocení 3x ročně)  

 

Hlavním cílem školního roku 2016/2017  bylo osvojení učiva příslušného ročníku 

v souladu s očekávanými výstupy. Byla posilována čtenářská gramotnost (např. scénické 

čtení Listování), celý školní rok byl kladen důraz na spisovnou češtinu a budování 

pozitivních vztahů mezi rodiči a školou. Stanovený tematický plán učiva ČJ a LGS byl 

splněn, avšak učivo dle všech členů předmětové komise není z důvodu nízké hodinové 

dotace ČJ dostatečně procvičeno a upevněno. 

 

Francouzský jazyk 

Hlavním cílem školního roku 2016/2017  bylo osvojení učiva 7. ročníku v souladu 

s očekávanými výstupy. Stanovený tematický plán učiva FRJ byl splněn. 

Pololetní písemná práce – leden 2017 

Závěrečná písemná práce – červen 2017 

Hodnocení ve FRJ bylo dle platného klasifikačního řádu. 

 

 

Předmětová komise Anglického jazyka 

 

Soutěže 

Konverzační soutěž AJ pro II. stupeň 23. 1. 2017 – zúčastnili se jí žáci ve dvou kategoriích. V 

I. kategorii (6. - 7. ročník) soutěžilo celkem 16 žáků, ve II. kategorii (8. - 9. ročník) soutěžilo 

11 žáků 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 31. 10. 2017 – Halloween – celoškolní akce, žáci a učitelé v kostýmech, tematický 

oběd, tematická výuka v hodinách 

 prosinec 2017 – Christmas – tematická výuka a reálie v rámci jednotlivých hodin 

 10. 3. 2017 – St. Patrick’s Day - celoškolní akce, žáci a učitelé v zelené, tematický 

oběd, tematická výuka v hodinách 



 

 

15 

 20. 4. 2017 – Anglické divadelní představené pro 3. - 6. ročník „Puss in the Boots“, 7.- 

9. ročník „Peter Black“. Jedná se o činoherní anglicko-české představení zlínské 

společnosti Divadelní centrum 

 3. - 10. 6. 2017 – Výukový a poznávací zájezd do Velké Británie, Hastings (dopoledne 

výuka, odpoledne poznávací výlety, ubytování v rodinách) s CK Školní zájezdy, Brno. 

Zúčastnilo se 47 žáků 6. - 9. ročníku. 

 Během celého I. pololetí příprava na Cambridge testy – kvalifikované lektorky JŠ 

P.A.R.K. docházely každý pátek do tříd I. a II. stupně a připravovaly žáky na typy 

úkolů, které jsou na zkouškách. Žáci si rozšiřovali slovní zásobu a procvičovali 

gramatické jevy pro jednotlivé úrovně. 

 Březen 2017 – Cambridge pretest – přípravné testy na škole 

přehled úrovní a zvládnutí zkoušky: 

Starters – 232 žáků, postoupilo k ústní části 128 

Movers – 103 žáků, postoupilo k ústní části 49 

Flyers – 63 žáků, postoupilo k ústní části 36 

KET – 50 žáků, postoupilo k ústní části 23 

 27. 5. 2017 Cambridge soukromé YLE testy našich žáků, zůčastnilo se 43 žáků 3. - 9. 

ročníku naší školy, testovány byly úrovně Starters, Movers, Flyers 

 Během I. pololetí docházel do tříd I. i II. stupně anglicky mluvící lektor, který s žáky 

procvičoval konverzaci. Ve výuce spolupracoval s učitelem. 

 

Zájmové kroužky 

Pro žáky školy pořádaly paní učitelky zájmové kroužky Angličtina plus a Příprava na 

Cambridge tests. 

 

Školení 

23. 9. a 7. 10. 2016 proběhlo školení učitelů I. a II. stupně lektorkami JŠ PARK na naší škole, 

učitelé byli školeni v aktivitách podporujících komunikaci v hodině a rozvíjejících základní 

jazykové dovednosti  

Účast na jazykové konferenci JŠ P.A.R.K. na jaře a na podzim 

Další školení probíhala během roku individuálně. 

 

Další aktivity vyučujících 

 Na začátku školního roku v rámci schůzky rodičů prvního ročníku byli rodiče 

informováni o průběhu hodin anglického jazyka v prvním ročníku a jak se s žáky na 

hodiny připravovat. 

 Průběžné konzultace ŠVP mezi vyučujícími navzájem a výměna materiálů 

 Jednotné testy k jednotlivým lekcím v učebnicích a tvorba nových testů a pracovních 

listů 

 Průběžné konzultace s lektorkami AJ z Cambridge P.A.R.K. 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky a s žáky s PO 

 Průběžná e - mailová komunikace s rodiči 

 

Hlavním cílem školního roku 2016/2017 bylo zvládnutí učiva v každé skupině v souladu 

s ŠVP.  

Ve výuce je kladen důraz na komunikativní složku jazyka a koordinaci tematických plánů, 

žáci jsou vzděláváni i v oblasti reálií anglicky mluvících zemí. 

 

 



 

 

16 

 

Předmětová komise Německého jazyka 

 

Akce  

 leden – školní kolo konverzační soutěže: I. kategorie (6. - 7. ročník), II. kategorie (8. - 

9. ročník) 

 okresní kolo:I. kategorie – 3. místo, II. kategorie – 2. místo 

 

Projekt  

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu Bildungskooperationen in der 

Grenzregion (BIG), program Evropská územní spolupráce (EUS), INTERREG V-A AT-CZ 

2014–2020. 

 Projekt „Přeshraniční spolupráce“ probíhala v rámci kroužku žáků 7. ročníku a kroužku 

v mateřské škole v Konicích. Mateřské škole byla přidělena spřátelená škola z Rakouska, ale 

zatím nedošlo ke kontaktu. 

          

Všechny skupiny žáků napsaly srovnávací testy za 1. a 2. pololetí. 

Nabídka nových učebnic z nakladatelství Fraus – v jednání. 

Komise pracovala podle plánu. Členové komise se scházeli podle potřeby. 

Tematický časový plán ve všech skupinách byl splněn. 

 

 

Předmětová komise Matematiky, Fyziky a Informatiky 

        

Soutěže: 

 Pythagoriáda  - účastnili se žáci 5. – 8. ročníku – postup do okresního kola 

 Logická olympiáda – postup do krajského semifinále  

 Klokan ve všech kategoriích – Cvrček, Klokánek, Benjamin, Kadet 

 Matematická olympiáda – postup do okresního kola  

 

Zájmové kroužky: 

 Doučování matematiky a příprava na přijímací zkoušky pro 9. ročník. 

 Doučování matematiky a příprava na přijímací zkoušky pro 8. ročník - 2. pololetí 

 

Výchovně vzdělávací akce: 

 Vánoční turnaj v deskové hře Dáma 

 Vánoční Vídeň – 6. – 9. ročníky 

 Exkurze Dukovany a Dalešice – 9. ročník 

 

Aktivity učitelů: 

 Průběžné konzultace ŠVP 

 Jednotné vstupní písemné práce – září 2014 

 Jednotné čtvrtletní písemné práce – listopad 2014 

 Jednotné pololetní písemné práce – leden 2015 

 Jednotné tříčtvrtěletní písemné práce – duben 2015 

 Jednotné závěrečné práce – červen 2015 

 Příprava materiálů pro integrované a zohledněné žáky 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 Péče o talentované žáky 

 Ukázkové hodiny 

 



 

 

17 

Hlavní cíle školního roku 2016/2017: 

- osvojení učiva příslušného ročníku v souladu s očekávanými výstupy 

- jednotnost při udělování poznámek za zapomínání domácích úkolů a pomůcek 
 

Předmětová komise Chemie, Přírodopisu, Zeměpisu 

 

Soutěže a olympiády 

 školní kolo + okresní kolo chemické olympiády  

 školní kolo zeměpisné olympiády   

 školní kolo + okresní kolo přírodovědné olympiády  

 Přírodovědný klokan pro 8. a 9. ročník, 11. 10. 2016 

 Fotografická soutěž Den Země – Pálava pro 5. – 9. ročník, duben 2017 

 

Exkurze a výstavy 

 ZOO Jihlava – 7. ročník, 26. 9. 2016 

 Planetárium Brno – 7. ročník, 30. 3. 2017 

 Kutná Hora – 7. C a výběr žáků 8. a 9. ročníku, 23. 5. 2017 

 

Ekologické programy 

 Pro 5. – 9. ročník, v průběhu roku podle plánu EVVO 

Zeměpisné programy 

 Vietnam – 8. 2. 2017 

 Brazílie – 16. 5. 2017 

 

Projektový den 

 Den Země Pálava pro 5. – 9. ročník 

Projektové vyučování 

 Dravci pro celou školu – 1. 11. 2016 

 Zábavná chemie pro 8. a 9. ročník, 24. 3. 2017 

 

Divadlo Brno 

 Hubička pro 6. – 9. ročník, 2. 11. 2016 

 Čert a Káča pro 5. – 9. ročník, 9. 12. 2016 

 Sněhurka a sedm trpaslíků pro 4. – 6. ročník, 1. 6. 2017 

   

Sběr papíru: 2x za rok -  podzim, jaro  

Sběr pomerančové kůry – celoročně  

Sběr hliníku – celoročně  

Sběr baterií – celoročně. Škola se umístila na 2. místě ve sběrové soutěži na podporu třídění a 

recyklace baterií a akumulátorů RECYKLOBRANÍ 2017. 

 

Podpora vzdělávání 

 Konzultace se speciálním pedagogem o práci s integrovanými žáky 

 

Péče o talentované žáky 

 Koordinace plánů jednotlivých vyučujících 

Hlavním cílem školního roku 2016/2017 bylo osvojení učiva příslušných ročníků v souladu 

s očekávanými výstupy ŠVP. Byl splněn. 

 



 

 

18 

 

Předmětová komise dějepisu 

 

Soutěže 

 listopad 2016 – soutěžní otázky k 790. výročí města Znojma – účast žáků 7. - 9. 

ročníku 

 leden 2017 – školní kolo dějepisné olympiády – postup do okresního kola 

 květen 2017 – soutěžní otázky k 300. výročí narození Marie Terezie – účast žáků 7. - 

9. ročníku 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 21. 9. 2016 exkurze do Osvětimi – 9. ročník 

 vystoupení skupiny historického šermu Pernštejni s pořadem Vikingové pro žáky 6. -7. 

ročníku 

 3. 5. 2017 – vlastivědná exkurze do Prahy – 7. ročník 

 23. 6. 2017 – dějepisná procházka městem s průvodcem – 5. a 7. ročník 

 

Komise pracovala podle plánu, členové se scházeli podle potřeby. 

Tematický časový plán byl splněn. 

Do výuky byly zařazovány prezentace žáků, ukázky historických událostí – stream.cz, byl 

využíván internet i knižní encyklopedie. 

 

 

Předmětová komise výchovy k občanství a výtvarné výchovy 
 

Výchova k občanství    

 

Výchovně vzdělávací akce 

 5. 10. 2016 Strojírenský veletrh Brno, volba povolání, zájemci z 8. a 9. tříd 

 18. 10. 2016 Marihuana a konopí, environmentální výukový program pro 9. ročník 

 19. 10. 2016 Kurz první pomoci pro 8. ročník 

 4. 11. 2016 Burza středních škol, volba povolání, SOU a SOŠ Dvořákova, Znojmo, 9. 

ročník 

 15. 12. 2016 Řemeslo má budoucnost, SOU a SOŠ Přímětická, volba povolání, 

zájemci z 9. ročníku 

 21. 2. 2017 DEK, exkurze stavebniny, volba povolání, 8. A a 8. C 

 21. 12. 2016 vycházka po Znojmě, památky, 7. C 

 5. 4. 2017 Šarm, SOU a SOŠ Přímětická, volba povolání, zájemci ze 7. a 8. ročníků  

 8. 2. 2017 Historické cukrárny v JM Znojmo, volba povolání, 7. C 

 12. 4. 2017 výstava Magdalena Dobromila Rettigová, Jihomoravské muzeum Znojmo, 

 volba povolání, 7. C 

 23. 5. 2017 Kutná Hora, exkurze, zájemci ze 7. – 9. ročníků 

 

Výukové programy Právní vědomí, Kyberšikana, Poruchy příjmu potravy, Než užiješ alkohol, 

užij svůj mozek, Hazard kolem nás a Volba povolání byly organizovány v rámci 

preventivního programu. 

 

K prvnímu a druhému pololetí byly připraveny srovnávací písemné práce. Vyučující učitelé 

využívali ke spolupráci také vzájemné hospitace. Celoroční plán práce pro jednotlivé ročníky 

z výchovy k občanství byl splněn dle požadavků ŠVP. 



 

 

19 

Výtvarná výchova 
Školní soutěže 

 Spolupráce 1. a 2. stupeň – školní soutěž  - Fantastická zvířata, některé z prací byly 

kromě školních prostor vystaveny i v kině Svět u příležitosti premiéry filmu 

Fantastická zvířata a kde je najít. 

 Školní ples – výzdoba 

                        

Školní výstava 

 Týden před vánočními svátky se uskutečnila na naší škole tradiční výstava 

keramických prací žáků  

 8. – 9. tříd s názvem Andělé v Betlémě. 

 

Výtvarné soutěže 

 Voda a lidé, partneři pro život 

 Toulky do přírody – soutěž vyhlášená Znojemským mysliveckým sdružením 

 

Besedy 

 Účast na besedě a dílně výtvarníka Adolfa Dudka na téma Nehulíme, kreslíme. 

 

Vyučující učitelé využívali ke spolupráci také vzájemné hospitace. 

Celoroční plán práce pro jednotlivé ročníky z výtvarné výchovy byl splněn dle požadavků 

ŠVP. 

 

 

Předmětová komise Světa práce a Hudební výchovy 

 

Svět práce 

 září – výstava Zahrada Moravy  

 8. 2. Historické cukrárny – výstava  

 21. 2. Stavebniny DEK, exkurze – volba povolání  

 Únor, březen – zapojení do "knoflíkové soutěže" vypsané zámkem Miroslav pro 

výstavu knoflíkářské minulosti v Miroslavi. Mezi vítěznými pracemi byla i práce 

žákyně VI. A. 

 5. 4. „Šarm 2017“ SOŠ Přímětická, Znojmo – volba povolání, zaměřeno na profese 

kadeřník 

 12. 4. M. D. Rettigová – výstava, volba povolání, VII. C 

 1. 6. Úřad práce – beseda k výběru povolání VIII. A 

 2. 6. Úřad práce beseda k výběru povolání VIII. D 

 5. 6. Úřad práce – beseda k výběru povolání VIII. C  

 

V průběhu školního roku navštěvovali žáci devátého ročníku prezentace a Dny otevřených 

dveří SOU a SŠ a Burzu středních škol. 

 

Hudební výchova 

 2. 11. Hubička – opera, Brno, Janáčkovo divadlo, výběr žáků 

 9. 12. Čert a Káča – opera, Brno, Mahenovo divadlo, výběr žáků 

 březen – školní kolo pěvecké soutěže Slavíček 

 6. Sněhurka a sedm trpaslíků – balet, Brno, Janáčkovo divadlo, výběr žáků 

 15. 6. Cesta kolem světa za 80 dní – baletní představení ZUŠ Hrušovany v Městském 

divadle  

 ve Znojmě, 6. a 7. ročníky a třída V. C. 



 

 

20 

 

V obou předmětech se učilo dle ŠVP, tematické plány byly dodržovány. 

 

 

Komise Tělesné výchovy a Výchovy ke zdraví 

 

Komise VKZ a TV se scházela pravidelně a řešila aktuální záležitosti: 

 několikanásobný nákup vybavení pro TV 

 přípravu a realizaci soutěží 

 přípravu lyžařského výcvikového kurzu 

 administrativní záležitosti – písemná poučení dětí o bezpečnosti a chování v TV 

 konzultace o probíraném učivu 

 sjednocení písemných prací – jejich obsah a způsob hodnocení. 

 

Ve školním roce 2016-2017 jsme se zúčastnili těchto soutěží: 

 OP ve florbalu v kategorii chlapci starší a mladší 

 OP ve florbalu děvčata 5. ročníku  

 Turnaj o Pohár senátora – dívky a chlapci 5. ročníku 

 OP v halové kopané v kategorii mladší a starší chlapci  

 OP v malé kopané chlapci z 8. + 9. ročníku 

 MC‘ Donald Cup chlapci 2. – 5. ročníku  

 

4. – 11. 3. 2017 jsme pořádali pro žáky naší školy 7. ročníku lyžařský výcvikový kurz ve 

Vysokém nad Jizerou. Zúčastnilo se 29 žáků. 

 

Konkrétní umístění a úspěchy žáků v soutěžích jsou podrobně rozepsány v příloze č. 1. 

Úspěchy školy. 

 

 

 

ÚČAST V TESTOVÁNÍ  

 

8. ročník SCIO Písemné testy - Příprava na přijímací zkoušky  

 

2. – 28. 5. 2017 

Přihlášení do testování bylo dobrovolné. Rodičům bylo nabídnuto zakoupení papírových 

testů, které si žáci mohli plnit samostatně doma. Byla nabízena různá úroveň zkoušení. 

Přihlásilo se 9 žáků. Škola zajistila objednání testů. Žáci je obdrželi koncem června. 

 

9. ročník  

 

V termínu 9. 5. – 26. 5. 2017 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníků 

z předmětů český jazyk, matematika a zeměpis, které organizuje ČŠI. Ve vyhodnocení je 

zdůrazněno, že všechna porovnání mají jen omezenou vypovídací hodnotu. Úlohy v testech 

nemohly zákonitě reprezentovat očekávané výstupy RVP v jeho celé šíři, testy měly 

omezenou délku a obsahovaly jen malou část toho, oč běžně výuka jednotlivých předmětů 

usiluje. Zprůměrované výsledky, v nichž se ztrácí možnost zohlednění individuálních vlivů 

u jednotlivých žáků, mají především signální funkci. 

Nejlepších výsledků dosáhli žáci v předmětu český jazyk. Dosáhli 60% úspěšnosti (průměr 

všech škol 65%). Nejlépe žáci dopadli v oblasti porozumění textu, nejhůře v mluvnici a 

pravopise. 



 

 

21 

V matematice byla úspěšnost 41% (průměr všech škol 52%). Nejlepších výsledků bylo 

dosaženo při počítání s čísly a největší potíže činila žákům geometrie a slovní úlohy. 

V zeměpise byla úspěšnost 53% (průměr všech škol 57%). 

 

Mapa školy 

 

V dubnu byli zákonní zástupci, žáci a pedagogové požádáni o účast v dotazníkovém šetření 

s názvem Mapa školy. 

Mapování se zúčastnilo celkem 80 žáků I. stupně, 264 žáků II. stupně, 59 pedagogů a 147 

zákonných zástupců. 

 

 

 Rodiče Učitelé  Žáci 

Čeho si na škole 

nejvíce vážíte? 

(tři nejčastější 

odpovědi) 

Kvalitního vybavení 

Přístupu učitelů 

k žákům 

Přístupu učitelů 

k rodičům 

Kvalitního vybavení 

Dobrých vztahů mezi 

učiteli 

 Snahy učitelů o 

zlepšení 

Kamarádů, 

spolužáků 

Akcí pořádaných 

školou 

Kvalitního vybavení 

Co by bylo na vaší 

škole potřeba 

změnit? 

Nic  

Vztahy mezi žáky 

navzájem 

Špatná kázeň 

některých žáků, 

drzost vůči učitelům 

Přístup a neochota 

žáků 

Způsob výuky 

Školní jídelna 

(fronty) 

Dostáváte ze školy 

dostatek informací o 

výsledcích a chování 

vašeho dítěte? 

Ano (62%) 

Spíše ano (30%) 

Ne (3%) 

Ano (70%)  

Líbí se ti prostředí 

školy? 

  Spíše ano (45%) 

Ano (34%) 

Ne (4%) 

Jak byste byli 

nejraději informováni 

o dění ve škole? 

Pravidelnými e-

mailovými zprávami 

(74%) 

  

Navštěvují vaši 

rodiče školní akce 

(besídky, …)? 

  Ano (65%) 

Jen někdy (28%) 

Ne (8%) 

Zaškrtni, čeho se ve 

škole bojíš. 

  Ničeho (85%) 

Cesty do/ze školy 

(5%) 

Starších spolužáků 

(2%) 

Jste spokojeni s tím, 

jak je vaše škola 

řízena? 

Ano (30%) 

Spíše ano (46%) 

Ne (6%) 

Nelze posoudit 

(10%) 

Ano (14%) 

Spíše ano (39%) 

Ne (8%) 

Nelze posoudit (8%) 

 

Podle čeho jste si 

vybírali školu? 

Vzdálenost od 

bydliště (75%) 

Do školy chodí 

kamarádi nebo 

sourozenci (38%) 

  



 

 

22 

Pověst školy, dojem 

z osobní návštěvy, 

doporučení jiných 

rodičů (37%) 

 

 

7. 3. Školní družina 
 

V tomto školním roce bylo ve školní družině k pravidelné docházce přihlášeno 280 dětí 

rozdělených do deseti oddělení. Mimo běžnou činnost, která pravidelně probíhala v každém 

oddělení, pořádala školní družina pro děti spoustu zajímavých akcí. U dětí měly vždy velký 

úspěch. V rámci školní družiny pracovaly také zájmové kroužky: Výtvarný, Keramika, 

Dramatický, Taneční, Rytmika a pohybová výchova, Hudebně pohybový, Korfbal, Šikulka, 

Kreativní tvoření, Flétna, Klub malých debrujárů a Logopedie. Kroužky byly vyhledávané i 

dětmi, které ŠD nenavštěvovaly. Děti z kroužků se účastnily akcí pořádaných městem 

Znojmem, vystupovaly pro MŠ, pro Jihomoravské muzeum a na akcích pořádaných školou. 

Účastnily se různých soutěží, přehlídek a turnajů nejen místních, ale i krajských a 

celorepublikových. Úspěšná umístění dětí jsou rozepsána v příloze č. 1 Úspěchy školy 2016 / 

2017. 

 

Součástí školní družiny je i školní knihovna. Nově byla zavedena možnost, aby si vzali žáci 

vypůjčené knihy domů. Paní učitelka připravila program pro žáky 1. stupně a pro všechna 

oddělení školní družiny ,,Se  žáčkem  za  Žáčkem“. Na konci školního roku byl vyhodnocen 

nejlepší čtenář školy. 

 

Celodružinové akce 

 Podzimní výstavka 

 Halloweenské  odpoledne 

 Mikulášská besídka 

 Týden otevřených kroužků ŠD 

 Adventní a vánoční výstavka 

 Severní  pól - soutěže, hry + výstavka výrobků k tématu 

 Masopustní odpoledne 

 Vystoupení kouzelníka 

 Březen, měsíc čtenářů -  školní knihovna 

 Jarní a velikonoční výstavka 

 Charitativní akce pro hospic Konipaska (výroba a darování kraslic a velikonočních 

výrobků) 

 Vynášení Morany do řeky Dyje 

 Jarní  hrátky  -  soutěže, hry 

 Dopravní soutěž 

 Hledání pokladu ke Dni dětí 

 Sportovní olympiáda  

 

 

7.3.1. Činnost zájmových kroužků 

 

Taneční kroužek          

Vystoupení: Akademie znojemských škol ZNOJMO 790, Ples školy, Domov pro seniory, 



 

 

23 

                     Znojemské velikonoce 

 

Rytmika a pohybová výchova           

Soutěže:       Pódiové skladby a taneční formace Moravské Budějovice 

                     Taneční festival MIA Brno 

Vystoupení:  Ples školy 

 

Dramatický kroužek         

Vystoupení:   Akademie znojemských škol ZNOJMO 790, Znojemský advent, 

                      Domov pro seniory, Znojemské velikonoce, Vítání  občánků  - městský  úřad, 

                      Pohádkové léto - Jihomoravské  muzeum 

 

Korfbal                    

Pravidelně se žáci účastnili různých turnajů. Velkých úspěchů dosáhli v Korfbalové lize a 

v Mezinárodním turnaji do 11 a do 13 let. 

 

Kreativní tvoření                       

Soutěže:    Fantastičtí živočichové 

Výzdoba stolů (školní ples), výzdoba školní jídelny: kuchyňská prkénka 

Zimní výstava: adventní věnec, svícny 

  

Keramika                           

Soutěže:  Hra se světlem (celostátní), Fantastičtí živočichové 

Výzdoba stolů (školní ples), výzdoba školní jídelny - kuchyňská  prkénka 

Zimní  výstavka - zimní chaloupky, sněhuláci 

 

Flétna                             

Děti se seznámily s nástrojem, učily se správné držení nástroje, správné nasazení tónu, hraní 

tónů v rozsahu C1 – D2, hrály písničky a cvičení podle barevného značení v notovém zápisu. 

 

Šikulka                                         

Děti vyráběly jednoduché výrobky z různých materiálů a různými technikami. Hotové 

výrobky sloužily jako dárky pro rodiče a kamarády nebo jsme je použili na výstavky. 

 

Hudebně - pohybový kroužek 

Děti cvičily s hudbou, hrály taneční hry a učily se základní kroky některých společenských 

tanců. Zpívaly písničky s doprovodem flétny, kytary, rytmických a melodických nástrojů. 

Hrály písničky na hrací roury podle barevného notového zápisu. 

 

Klub malých debrujárů                                                                    

Děti se seznamovaly se zajímavými pokusy, mohly si je samy vyzkoušet.  Objevovaly 

zákonitosti přírody, poznávaly samy sebe, své okolí a svět -  to všechno hrou. Poznávaly, že 

k pokusům stačí materiál běžně dostupný v každé domácnosti, který denně používáme nebo 

který se dá koupit v každé prodejně. Své poznatky zaznamenávaly do badatelského deníku. 

 

Logopedie                                                              

Kroužek navštěvovaly děti, které mají vadu výslovnosti některých hlásek. Spolupracujeme 

se SPC – pracoviště Náměstí Armády 8. Každým rokem navštěvuje kroužek kolem 20 dětí.      

U většiny z nich je vada odstraněna během prvního roku. Pokud je třeba, děti pokračují 

v dalším školním roce. 

 



 

 

24 

Výtvarný kroužek                              

Soutěže:    Fantastičtí živočichové, Královské město Znojmo, Zelenina plná vitamínů,  

                  Voda a lidé - partneři  pro život, Děti malují pro konto bariéry (Brno)  

Účast na výzdobě  města  - vánoční  stromek a velikonoční břízka 

 

 

7. 4. Výchovné poradenství – kariérní poradenství 
 

Žáci a rodiče získávali průběžně informace k výběru povolání. 

Konzultace pro žáky i rodiče probíhaly od listopadu do března každou středu od 14:00 do 

15:30 hod., případně dle domluvy. 

Během školního roku se uskutečnily schůzky s třídními učiteli 9. ročníku. 

Výchovná poradkyně spolupracovala s náborovými pracovníky. 

V září se žáci se zájmem o technické obory zúčastnili mezinárodního strojírenského veletrhu 

v Brně. 

Žáci se zúčastnili prezentace středních škol na SOŠ Dvořákova, Znojmo. 

V říjnu proběhl aktiv výchovných poradců – informace k přihláškám a přijímacím zkouškám, 

prezentace znojemských středních škol. 

Na podzim se žáci 9. ročníku objednali na individuální konzultace na Úřadu práce ve Znojmě. 

V prosinci si přihlášení žáci 9. ročníku byli vyzkoušet svou zručnost a vědomosti na 

praktických ukázkách na SOŠ Přímětická, Znojmo – akce Řemeslo má budoucnost. 

V lednu se konala prezentace středních škol na naší škole. Zúčastnili se i zástupci Úřadu práce 

ve Znojmě. 

V lednu se konalo přijímací řízení na obory s talentovou zkouškou. 

V únoru proběhla exkurze do Stavebnin DEK se žáky osmých tříd. 

Duben – zájemci z žáků se zúčastnili soutěže Šarm 2017 na SOŠ Přímětická, Znojmo 

V dubnu se konala přijímací řízení na střední školy. 

V červnu navštívili žáci 8. ročníku Úřad práce, kde jim byly poskytnuty informace o nabídce 

studijních i nestudijních oborů, o obsazenosti jednotlivých profesí, nezaměstnanosti na okrese 

Znojmo apod. 

V červnu se zájemci z 8. tříd o obor kuchař – číšník zúčastnili Oborových dnů na SOŠ 

Dvořákova, Znojmo. 

Do 28. 2. 2017 odevzdali žáci přihlášky na střední školy. 

V dubnu proběhlo 1. kolo přijímacího řízení. 

V průběhu ledna – března si rodiče vyzvedli Zápisový lístek. 

 

Ve školním roce 2016/2017: 

- vycházející žáci z 9. tříd – 73 žáků 

- vycházející žáci z 5. tříd – 7 žáků 

- vycházející žáci ze 7. tříd – 2 žáci 

- vycházející žáci z 8. tříd – 1 žák 

 

                                                                

8. Další aktivity školy 

 Šablony OP VVV – 2x Čtenářský klub, Klub deskových her, Doučování z českého 

jazyka, Doučování z matematiky, hrazen 2x půl úvazek speciálního pedagoga 

 Jazykové kurzy CAMBRIDGE 

 5. školní ples 

 Vzájemné hospitace učitelů – výměna zkušeností 



 

 

25 

 Ukázkové hodiny s využitím SMART tabulemi a IT technologií pro ZŠ 

 Ukázkové hodiny pro třídy naší mateřské školy, pro Mateřské školy Holandská, 

Loucká a Nový Šaldorf - Sedlešovice 

 Spolupráce s Mensou ČR  

 Plnění úkolů pro přidružené školy UNESCO  

 Účast žáků 9. ročníku v krajské soutěži Prezentiáda v Brně 

 Pořádání Okresní dopravní soutěže pro žáky ZŠ 

 Pořádání Okresní olympiády v českém jazyce 

 Zapojení do programu Ovoce do škol pro žáky 1. stupně 

 Účast v Dyslektické olympiádě – 23. 5. 2017 

 Výukový a poznávací zájezd ANGLIE 3. – 10. 6. 2017 – více rozepsáno v komisi AJ 

 Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku 

 

Mimoškolní aktivity žáků jsou také v příloze č. 2 Tabulka kroužků. 

 

Olympiády školní, okresní a krajské, celorepublikové soutěže: 

Účast školy na soutěžích a olympiádách podrobně uvádíme v příloze č. 1 Úspěchy školy 

2016/2017. 

 

EVVO: 

Vyhodnocení ročního programu EVVO (environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) 

je obsahem přílohy č. 4. 

 

9. Prevence sociálně patologických jevů 
I ve školním roce 2016/2017 se škola významnou měrou zaměřovala na prevenci výchovných 

problémů. Potvrdil se i trend z minulých let: 

 90% veškerých problémů ve škole tvoří cca 5% jednotlivců 

 Problémy s těmito jednotlivci mají kořeny v rodinách 

 Pokud rodiče nespolupracují se školou, účinnost systému prevence je velmi nízká 

 Celkově problémy ve škole mají sestupnou tendenci 

 Vážné problémy tvoří max. 5 jednotlivců 

 Podpora ze systémů sociálních organizací mimo školu není většinou ani užitečná ani 

účinná – škola si nakonec musí najít svou cestu a poradit si sama. 

 

Systém prevence školy se opírá o jednotný a propracovaný systém a o spolupráci hlavně 

s rodiči: 

1. E-mailová komunikace mezi třídními učiteli a rodiči podle potřeby 

2. Komunikace ředitele školy s rodiči  

3. Systém raníčků – operativní schůzky s rodiči nad dílčími menšími problémy 

4. Jednotný systém opatření  

5. Výchovné komise s rodiči – vážné problémy žáků 

6. Zapojení školního speciálního pedagoga  

7. Spolupráce s PPP, SPC, OSPOD, SVP, SPC 

8. Schránka a mobil důvěry 

9. Využití nabídek z Komplexního programu primární prevence 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu je v příloze č. 3 pod názvem Výkaz MPP 

pro školní rok 2016/2017. 



 

 

26 

 

10. Poradenské služby pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami 
 

Školní poradenské pracoviště ve školním  roce 2016/17  bylo tvořeno týmem poradenských 

pracovníků.   

 Mgr. Gabriela Hagarová – vedoucí školního poradenského pracoviště, školní speciální 

pedagog pro 1. stupeň 

 Mgr. Šárka Grunová - školní speciální pedagog pro 2. stupeň  

 Mgr. Libuše Šimková - výchovný poradce – kariérový poradce 

 Mgr. Zdeňka Klímová - školní metodik prevence 

 Mgr. Dagmar Koukalová - školní speciální pedagog – metodik pro žáky s OMJ 

 Mgr. Šárka Novotná - metodik pro práci s nadanými žáky 

 

Personální složení se rozšířilo o Mgr. Šárku Novotnou – metodika pro práci s nadanými žáky 

a Mgr. Dagmar Koukalovou – metodika péče o žáky s odlišným mateřským jazykem (OMJ). 

 

 Ve školním roce 2016/17 jsme si stanovili priority: 

 

 metodická podpora učitelů při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáky nadanými a to především v návaznosti se změnou legislativních opatření napříč 

všemi podpůrnými opatřeními (PO), 

 nastavení předmětů speciální pedagogické péče (PSPP), 

 péče o žáky s odlišným mateřským jazykem (OMJ), 

 zpracování funkčních vnitřních předpisů pro konkrétní oblasti, které spadají do 

poradenských služeb školy a navazující úprava Organizačního řádu školy. 

 

 

Žáci vzděláváni dle IVP: 

Na škole bylo vzděláváno 152 žáků se SVP, z tohoto počtu bylo 70 žáků vzděláváno dle IVP 

(OMJ, VPU, VPCH, ZP,TP, PAS, kombinované postižení a žáci nadaní).  Ve školním roce 

2016/17 se žáci školy zapojili do „Dyslektické olympiády“ pořádané ZŠ Znojmo, Pražská. 

 

V programu ŠPP byly stanoveny hlavní úkoly pro jednotlivé oblasti, které se v průběhu 

roku plynule plnily: 

 

1. Výchova a vzdělávání žáků s SVP  

 zaměření na materiální a technické zabezpečení vzdělávání žáků 

 zajištění realizace pedagogické intervence a PSPP 

 metodické vedení činnosti asistentů pedagoga 

 kompletace spisové dokumentace a s ní související výkaznictví 

 spolupráce s MŠ Nový Šaldorf a MŠ Holandská Znojmo se zaměřením na organizaci 

zápisu a předání informací ohledně kritérií školní zralosti 

 spolupráce s ŠPZ, OSPOD a SVP Labyrint. 

 

2. Péče o žáky nadané  

 koordinace péče 

 organizační zajištění průběhu vzdělávání 

 zajištění pedagogické intervence a materiálního vybavení 



 

 

27 

 současně zajištění akcelerace výuky matematiky. 

 

3. Problémy spojené se školní docházkou 

 prevence a postihy záškoláctví 

 spolupráce s OSPOD a kurátory pro mládež 

 Spolupráce se SVP Labyrint 

 sledování žáků s vysokou omluvenou absencí a projednávání jednotlivých případů, 

kdy žáci zameškali větší než 30% docházku do jednotlivého předmětu 

 aktualizace MPP. 

 

4. Kariérní poradenství  

 předání základních informací o plánovaných aktivitách vycházejícím žákům 

 průzkum volby povolání 

 účast na aktivu výchovných poradců 

 návštěva Veletrhu středních škol SOŠ Dvořákova 

 vyhodnocení přijímacího řízení na obory s talentovými zkouškami 

 testy profesní orientace. 

 

5. Prevence rizikového chování  

 aktivity stanoveny v Minimálním preventivním programu, jehož cílem je předat 

informace ohledně jevů způsobujících problémy ve společnosti 

 pomoc žákům vyrovnat se stresem a posilovat jejich sebedůvěru 

 možnost pro žáky, aby využívali mobil důvěry 

 poskytování metodická pomoc pedagogům v oblasti prevence. 

 

V oblasti prezentace služeb ŠPP se ŠSP podíleli na třídních schůzkách v 1. třídách, předání 

základních informací o školním poradenském pracovišti a aktivitách speciálního pedagoga 

připravených pro žáky a rodiče žáků 1. tříd. V oblasti vzájemného předávání informací a 

konzultací s jinými odborníky docházelo k pravidelným metodickým schůzkám na SSŠ 

pobočka Znojmo. 

 

V plánu DVPP absolvovaly školní speciální pedagožky vzdělávání v rámci Edupraxe – 

společné vzdělávání a hodnocení žáků, PPP Kohoutova Brno (seminář diagnostiky čtení a 

psaní) a také se zúčastnily konference inkluzívního vzdělávání v Praze.  

 

Spolupráce s asistentem pedagoga, využití asistenta pedagoga, formy spolupráce: 

 

Specialisté metodicky vedli a koordinovali práci asistentů pedagoga. Škola zaměstnávala 10 

asistentů pedagoga. Jeden z nich byl zařazen do třídy s integrovaným nevidomým žákem, 

další k žákyni s těžkou vadou zraku. Dva asistenti byli zařazeni k žákům s PAS, jeden 

k žákovi s tělesným postižením, tři působili u žáků s poruchou chování, jeden u žákyně s SPU 

a jeden u žáka s kombinovaným postižením. 

V případě smyslově postižených žáků, kombinovaného a tělesného postižení i žáků s PAS 

byla metodická podpora zaštítěna pracovníky příslušného SPC. Specialista spíše dohlížel na 

vzdělávací proces, zajišťování pomůcek a kontakt s rodinou i s ostatními vyučujícími.  

 

 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Pedagogičtí pracovníci se aktivně účastní širokého spektra nabídky vzdělávacích seminářů. 



 

 

28 

Navazují užitečné kontakty a získávají potřebné informace a dovednosti pro svoji praxi. 

Naši učitelé se také sami navzájem pravidelně školí a využívají tak vlastních lidských zdrojů. 

Máme vyčleněny úterky jako školící odpoledne. Díky tomu se daří aktivně zapojovat moderní 

prvky ve výuce ve všech ročnících a předmětech.  

Přehled vzdělávacích kurzů a seminářů je v příloze č. 5. 

 

12. Prezentace školy na veřejnosti 
Vánoční výtvarné dílny pro žáky a rodiče 

Vystoupení na akcích MÚ Znojmo a Městské Besedy – advent, velikonoce, vítání občánků 

5. školní ples 

Prezentace v rámci asociace škol Unesco – ASPnet Unesco 

Spolupráce s PdF MU Brno – fakultní škola, podíl na výzkumech studentů, náslechy a praxe 

studentů 

Články v regionálním tisku 

Webové stránky  

Školní facebookový profil 

 

 

Spoluúčast školy na životě obce 

 

Vystupování tanečního a dramatického kroužku na kulturních akcích Města Znojma. 

Pravidelná účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Znojmem a výstavy prací 

výtvarného a keramického kroužku v prostorách MÚ Znojmo. 

Účast na slavnostní akademii znojemských škol 

Vánoce 2016 a zdobení vánočních stromků na Obrokové ulici  

Rozsvícení vánočního stromu v Konicích 

Velikonoce 2017 a zdobení břízek na Obrokové ulici 

Setkávání důchodců učitelů 

Účast v Projektu „Babička a dědeček do školy“ v rámci Rodinné politiky Města Znojma 

 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

 

Město Znojmo – spolupráce v Projektu Kolumbus 

MŠ Holandská a MŠ Nový Šaldorf – Sedlešovice – návštěvy MŠ ve škole, zástupců školy 

v MŠ s informacemi k zápisu do 1. tříd    

PPP a SPC – spolupráce dle zaměření centra a dle postižení daných žáků 

Mensa ČR 

Asociace škol Unesco 

Asociace Cambridgeských škol 

Soukromá jazyková škola P.A.R.K 

Spolupráce s GSPGŠ Znojmo – praxe studentů  

 

 

Mezinárodní spolupráce 

 

Aktivní podíl v rámci škol UNESCO 

Pravidelně se účastníme projektů, jejichž zaměření a témata jsou vyhlašována vždy na daný 

školní rok. Letos bylo zadáno téma „Udržitelný cestovní ruch pro rozvoj“. V červnu byly 



 

 

29 

tomuto tématu věnovány projektové dny a témata byla specifikována a zaměřena na Znojmo, 

NP Podyjí a CHKO Pálava. Zapojili se všichni žáci 1. a 2. stupně. Zhodnocení projektu 

probíhalo v jednotlivých třídách a výsledné práce byly vystaveny v prostorách školy. 

 

Projekt Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu Bildungskooperationen in 

der Grenzregion (BIG), program Evropská územní spolupráce (EUS), INTERREG V-A AT-

CZ 2014–2020. V rámci tohoto projektu probíhají kroužky německého jazyka v MŠ a 

v sedmém ročníku, žáci 8. a 9. ročníků absolvovali exkurzi do regionálních firem a podniků 

(výchova k volbě povolání). Pedagogové využili nabídek DVPP, které je v rámci projektu 

bezplatné (kurz mentoringu, viz také příloha č. 5).  

 

 

13. Výsledky inspekčních činností 
 

Ve školním roce 2016/2017 proběhla ve dnech 9. 5. – 12. 5. 2017 inspekční činnost. 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

poskytovaného mateřskou školou, základní školou a školní družinou podle § 174 odst. 2 písm. 

b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 

s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) 

školského zákona. 

Inspekční činnost proběhla podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

 

Závěry inspekční činnosti  
(celá inspekční zpráva je uveřejněna na webových stránkách školy 

http://www.evokace.cz/skolni-dokumenty) 
 
Hodnocení vývoje 

 

- od poslední inspekční činnosti v roce 2014 se zlepšily materiální podmínky školy 

pro vzdělávání 

- došlo k dodržování počtu účastníků v jednotlivých odděleních ŠD 

- výuka v ZŠ si udržela velmi dobrou úroveň 

 

Silné stránky 

 

- efektivitu vzdělávání podpořilo velké zapojení žáků do mnoha soutěží 

- kvalitní výuka cizích jazyků, která cíleně vede k upevňování komunikativních 

kompetencí v příslušném jazyce 

- používání ICT techniky v hodinách zlepšuje názornost výuky 

- nadstandardní úroveň vybavení učebními pomůckami a hračkami v MŠ zlepšuje 

účinnost vzdělávání dětí 

 

Slabé stránky 

- nekvalifikovanost některých pedagogů ZŠ, která však neměla dopad na kvalitu 

vzdělávání 

 

Příklady inspirativní praxe 

- nadstandardní systém výuky v anglickém jazyce, spočívající v propracované 



 

 

30 

koncepci přípravy žáků k úspěšnému skládání certifikovaných mezinárodních 

zkoušek 

- promyšlená spolupráce pedagogických pracovníků, která má vliv na kvalitní průběh 

Výuky 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 

- zvýšit počet počítačů v učebnách ICT a modernizace stávajících pro zlepšení práce 

žáků s ICT technikou ve vyučovacích hodinách 

- obměnit sedací nábytek v jídelně v Konicích tak, aby respektoval antropometrické 

požadavky dětí 

- v Konicích pokračovat ve zlepšování vzhledu budovy (dokončit výměnu oken 

a poté upravit vzhled budovy) 

 

 

18. 5. provedla KHS JM se sídlem v Brně kontrolu dodržování hygienických požadavků na 

stravovací služby, postupy týkající se bezpečnosti potravin a na dodržování Nutričního 

doporučení ke Spotřebnímu koši. Ve sledovaných bodech nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělání UZ 33353, 

dále s prostředky od zřizovatele na provoz ÚZ 2. Uskutečnily se účelové akce hrazené 

z prostředků zřizovatele: oprava sociálního zařízení v jižním křídle u tělocvičen, výměna oken 

v 1. patře budovy ZŠ Konice, opravy podlah ve třídách a na chodbě ZŠ Klášterní, dokončení 

zasíťování celé budovy Klášterní WIFI. 

Dále škola čerpala prostředky z ÚZ 33050 RP „Podpora školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách. 

Další prostředky: zvýšení platů pracovníkům regionálního školství ÚZ 33052. 

Byly poskytnuty prostředky z Úřadu práce na osobní asistenty k zohledněným dětem a 

správce hřiště UZ13013.  

Škola se zapojila od 3/2017 do projektu Jihomoravského kraje „ Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji“ ÚZ 

13014.  

Ve vedlejší činnosti provozuje škola prodej svačin a krátkodobé pronájmy.  

Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a čerpány dle darovacích smluv. Tohle 

není aktualizované – platí pro rok 15/16 

 

 

Přehled hospodaření za rok 2016  

 

HLAVNÍ ČINNOST: 

Druh dotace   dotace  náklady   výnosy  zůstatek 

MŠMT 

ÚZ 33353                        34 597 000-         34 597 000,-                 0,- 

ÚZ 13014                              41 972,70             19 220,90                                22 751,80 

ÚZ 33050                            223 613,33             223 612,48                                       0,85 

ÚZ 33052                            974 043,-           974 041,76                                           1,24 

 

Rozp. ÚSC   ÚZ 00002      5 526 000,-     6 647 768,-        1 077 505,-              - 44 264,- 



 

 

31 

VEDLEJŠÍ ČINNOST                                  458 904,40        465 547,54                6 643,14                                                         

Výsledek hospodaření za rok 2016                                                                      - 37 620,52     

Čerpání RF (rezerv. fondu)                      1 666 808,-           1 701 522,80 

z toho: 

Zlep. VH 2015                                                      34 714,80 

Dary rodiče                                   1 666 808,-          1 666 808,- 

Čerpání IF (inv. fondu)    DHM server              60 467,-               

Dofinancování rekonstrukce soc. zař.              500 240,-  

Účelové akce hrazené z rozpočtu zřizovatele ÚZ 00002: 

oprava sprch TV  

rozpočet 400 000   čerpáno 400 000,- Kč úč. akce 

          30 555,90 Kč provoz 

                    500 240,- Kč IF 

Celkem 930 795,90 

podlahové krytiny chodba a třídy  

rozpočet: 300 000,-     čerpáno:300 000,-  Kč úč. akce 

        147 700,- Kč provoz 

        11 344,- Kč vícepráce provoz 

Celkem 459 044,-  

okna ZŠ Konice 

rozpočet: 300 000,-     čerpáno: 300 000,- Kč úč. akce 

                685,- Kč provoz 

Celkem 300 685,- Kč   

5331 zasíťování WIFI ZŠ Klášterní 

rozpočet:250 000,- Kč  čerpáno: 180 290,- Kč úč. akce 

 

 

15. Rekonstrukce školy 
 

Během hlavních prázdnin probíhala poslední 5. etapa opravy elektroinstalace a světel. 

Dokončena byla rekonstrukce pavilonu tělocvičen. 

Do kuchyně v budově na Klášterní ulici byl pořízen nový konvektomat. V současné době se 

bude provádět instalace nové průběžné myčky. Také byla provedena rozsáhlejší oprava dvou 

kuchyňských robotů. 

Byl zřízen nový kabinet pro výchovného poradce z bývalého skladiště lyží. Provedla se 

oprava nevyhovující podlahy a místnost byla částečně vybavena nábytkem.  



 

 

32 

Byl opraven chodník k hřišti mateřské školy a hřiště bylo opatřeno novými bezpečnostními 

prvky – byla vybudována opěrná zídka se schodištěm, plotem a brankou. 

 

 

 



 

 

33 

 
 

 

Proběhla výmalba skladových prostor v budově v Konicích a v budově na Klášterní bylo 

opatřeno novým nátěrem zábradlí u schodiště v jižním pavilonu. 

Také proběhla rekonstrukce denní místnosti uklízeček.  

 

 

16. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Škola se aktivně zapojila do programu Města Znojma Kolumbus – podpora rozšíření výuky 

cizích jazyků. Finanční dotace umožnila škole udržet nastavený nadstandard ve výuce 

anglického jazyka. Zapojení do programu Cambridge škol a testování jazykových znalostí 

Cambridge certifikacemi YLE pro mladší žáky KET for School pro 8. a 9. ročníky potvrdilo 

kvalitu a úroveň výuky jazyka na škole. Spolupráce s jazykovou školou P.A.R.K umožnila 

žákům připravovat se pro mezinárodní jazykové certifikáty a nadstandardně rozvíjet své 

jazykové dovednosti. Další významný krok vpřed ve výuce anglického jazyka podpořený 

finanční pomocí Města Znojma nám umožnila spolupráce se Znojemskou jazykovou školou 

JAZYKAN. Ta nám poskytla rodilého mluvčího z Anglie. Přítomnost rodilého mluvčího 

v hodinách přináší neopakovatelnou zkušenost s plynulou a přirozenou angličtinou. 

Pokračuje členství školy v Asociaci Cambridgeských škol – program pro rozvoj výuky AJ na 

školách. Také patříme do sítě škol spolupracujících s mezinárodní organizací UNESCO. 

 

Škola je zapojena do mezinárodního projektu „Spolupráce v oblasti vzdělávání 

v přeshraničním regionu AT - CZ“ Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG), 

program Evropská územní spolupráce (EUS), INTERREG V-A AT-CZ 2014–2020. V rámci 

tohoto programu jsou na škole pořádány kroužky německého jazyka v MŠ a ZŠ, žáci osmých 

tříd absolvovali exkurzi do významných podniků ve znojemském regionu, pedagogové se 

mohou zdarma účastnit vzdělávání a exkurzí dle zájmu a nabídky (viz příloha č. 5). 

 



 

 

34 

17. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů 
 

V říjnu 2016 škola podala žádost o finanční podporu z programu OP VVV výzvy 02_16_022 

prioritní osa PO3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání, Šablony pro MŠ a ZŠ I. Z tohoto projektu jsou hrazeny dvě speciální pedagožky 

(půl úvazek), dva čtenářské kluby pro žáky prvního stupně, doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem a klub zábavné logiky a deskových her. Výzva je zaměřena na podporu 

inkluzívního vzdělávání. 

Škola má uzavřenu smlouvu o partnerství v projektu Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji. Díky tomu 

jsou bezplatně poskytovány obědy dětem, které by jinak na obědy z důvodů tíživé finanční 

situace rodiny chodit nemohly. 

V únoru jsme podali žádost o podporu z programu IROP Infrastruktura ZŠ, s finanční 

podporou zřizovatele pod názvem „Vybudování odborné učebny jazyků a podpora 

přírodovědného vzdělání s využitím moderních, digitálních, měřících technologií“. Žádost je 

ve fázi schvalování udělení podpory. 

Škola získala sponzorský dar od firmy Pegas Nonwovens na vybudování multimediální 

učebny pro žáky prvního stupně. Za tento finanční dar bude pořízeno 15 počítačů 

s kompletním příslušenstvím (osobní počítače, klávesnice, monitory, dataprojektor, 

reproduktory). Celková hodnota daru je 282 000 Kč. 

 

18. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Na škole dlouhodobě funguje dobrá spolupráce s místní odborovou organizací. Škola 

spolupracuje s odbory při řešení běžných úkolů i provozních problémů. Tradičně výborná je i 

spolupráce při správě a využití FKSP. V letošním školním roce se uskutečnily dvě společná 

setkání pracovníků – v pololetí a na konci školního roku. Na tato setkání byli pozváni i bývalí 

zaměstnanci školy. 

Škola také spolupracuje se Spolkem rodičů a přátel školy, který podporuje vzdělávací i 

zájmovou činnost školy, družiny i mateřské školy a přispívá finančními prostředky. Také 

organizuje ples rodičů. Letos proběhl již pátý Reprezentační ples, jehož výtěžek byl opět 

věnován na podporu činnosti školy.  

Za významnou také považujeme spolupráci s Úřadem práce – kontaktním pracovištěm 

Znojmo. Jeho služby jsou využívány při besedách k volbě povolání žáků osmých a devátých 

ročníků.  

Také díky grantovým programům nám Úřad práce na základě naší žádosti dvě místa osobních 

asistentek. Pracovaly v budově na Klášterní. Tyto asistentky byly k dispozici podle 

momentálních potřeb žáků i ve třídách, ve kterých nebyl asistent pedagoga PPP doporučen, 

ale přesto byl potřebný.  



 

 

35 

Letos jsme pokračovali ve spolupracovali s Veselou vědou z. ú., která organizuje zábavné 

vědecké experimenty a technický kroužek pro zvídavé děti z prvního stupně základních škol. 

Podporuje tak přírodovědnou a technickou gramotnost dětí. 

K dalším partnerům, se kterými škola již tradičně spolupracuje při výchově a vzdělávání žáků 

patří Policie ČR, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, Národní park Podyjí, Městská knihovna 

Znojmo, Středisko volného času Znojmo, Lipka – školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání, OSPOD Znojmo, SPC Brno pobočka Znojmo, PPP Znojmo, SPC Brno Kociánka 

a Kamenomlýnská. 

 

19. Součástí výroční zprávy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 Úspěchy školy 2016/2017 

Příloha č. 2 Tabulka kroužků 2016/2017 

Příloha č. 3 Výkaz MPP 2016/2017  

Příloha č. 4 Hodnocení Ročního programu EVVO 

Příloha č. 5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

20. Zhodnocení a závěr 
 

Škola vzdělává mnoho žáků, to znamená, že spektrum vzdělávacích předpokladů i sociálního 

zázemí je velmi široké. Přesto škola dokáže najít způsoby jak systematicky podporovat 

všechny žáky tak, aby se dařilo naplňovat vzdělávací potenciál naprosté většiny z nich. 

Dosahujeme toho kladením důrazu na kvalitu vyučovacích hodin, na organizaci vzdělávacího 

procesu a realizací individuálních podpůrných opatření a směřujeme k vytváření a rozvoji 

vzdělávacích a pracovních návyků žáků. Také se snažíme o úzkou spolupráci se zákonnými 

zástupci. 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy v naprosté většině vykonávají svou práci 

s vysokým pocitem zodpovědnosti. 

Letošní školní rok byl také velmi náročný v oblasti implementace nových pravidel a postupů 

při inkluzívním vzdělávání žáků. Zvýšily se nároky nejen na pedagogické pracovníky, ale 

především na vedení školy, speciální pedagožky a ekonomku školy, protože se zaváděním 

inkluzívního vzdělávání je spojen obrovský nárůst výkaznictví. Leckdy jsme také naráželi na 

organizační problémy jak skloubit předměty doporučované poradnou s rozvrhem a dodržet 

přitom platnou školskou legislativu. V roce 2017/2018 se chceme věnovat vybudování 

adekvátního materiálního zázemí pro práci školního poradenského pracoviště, což se nám 

v letošním školním roce podařilo jen z části. 

Co se nám ale nedaří, je získávání aprobovaných pedagogů. Obzvláště je velice obtížné najít 

někoho s aprobací na matematiku a fyziku. Také se nám již druhým rokem nedaří získat 

školního psychologa. Je to i přesto, že jsme si dali inzeráty na Masarykovu universitu v Brně, 

na Úřad práce, na webové stránky školy, na portál SSŠ Brno i do denního tisku. 

Je velmi potěšující, že je mezi rodičovskou veřejností o umístění dětí na naši školu trvale 

velký zájem, o čemž svědčí fakt, že k zápisům chodí nejen zájemci ze spádové oblasti, ale 

i řada nespádových dětí. Velký zájem je i o přestupy do vyšších ročníků. Bohužel 

z kapacitních důvodů nejsme schopni uspokojit všechny zájemce.  

Abychom mohli přijmout děti ze spádové oblasti a otevřít potřebný počet prvních tříd, museli 

jsme i v letošním školním roce uzavřít jednu třídu. Také se zvýšil počet inkluzívně 

vzdělávaných žáků, kterým byl poradnou doporučen předmět speciální pedagogické péče 

(PSPP). Protože tito žáci potřebují ke vzdělávání také jednu učebnu, byla uzavřena ještě jedna 

třída. Tím došlo ke snížení počtu úvazků na prvním stupni, ale vzhledem k odchodu jedné 

zaměstnankyně do důchodu, nebyla nikomu z pedagogů dána výpověď z pracovního poměru.  



 

 

36 

Vzhledem ke kapacitě školy a počtu dětí ve spádové oblasti nebylo ani v tomto roce možno 

přijmout žáky k doplnění do budoucích šestých a osmých tříd.  

Závěrem je nutné poděkovat především zřizovateli – Městu Znojmu za spolupráci mezi ním a 

školou, za pochopení a podporu, kterou škole poskytuje. Při letošní kontrole ČŠI, která 

proběhla v květnu 2017, inspektoři velice kladně hodnotili podporu zřizovatele při vzdělávání 

žáků v jazycích prostřednictvím projektu Kolumbus. 

 

Mgr. Eva Hubatková, ŘŠ ……………………………………………… 

Mgr. Lenka Budková, ZŘŠ ……………………………………………. 


